1

_______________________________________________________________________________

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПОДСОПОЧНОГО
 СЕЛЬСОВЕТА

_________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

20 апреля 2021 года                                   с. Подсопки                                        № 2

 В соответствии с утвержденным Положением о публичных слушаниях в  МО
«Подсопочного сельсовета» в роли председательствующего выступает глава сельсовета
Пирогова Е.В.
 Секретарь – заместитель главы сельсовета К.В. Лопатина
 Присутствовало: 10 человек, в том числе  5  депутатов сельского Совета.
 Председательствующий огласил регламент работы.
 Регламент принят единогласно.
 На обсуждение вынесен один вопрос:
 1. Об утверждении годового отчета по исполнению бюджета за 2020 год.
Председательствующий на публичных слушаниях пояснил, что по результатам
проведенного обсуждения необходимо разработать и принять резолюцию.
1.СЛУШАЛИ:
 Косову Екатерину Анатольевну – специалиста 1 категории администрации
Подсопочного сельсовета, которая  предложила проект решения «Об утверждении
годового отчета по исполнению бюджета за 2020 год» с пояснениями исполнения  сметы
по доходам в сумме 8923,2 тыс. руб. и расходам в сумме 8441,4 тыс. руб., профицита
бюджета в сумме 481,8 тыс. руб. Так же ей было зачитано заключение контрольного
органа районного Совета депутатов по внешней проверке годового отчета сельсовета, в
котором отмечено, что нарушений и не целевого использования бюджетных средств не
установлено.
 После выступления докладчика СЛУШАЛИ:
 Лопатина К.В. – предложил принять резолюцию, в которой рекомендовать
сельскому Совету депутатов принять за основу проект Решения «Об утверждении
годового отчета по исполнению бюджета за 2020 год».

 Проведено голосование по утверждению резолюции.
 Резолюция принята единогласно.

Председательствующий        Е.В.Пирогова

Секретарь          К.В.Лопатина

ГАЗЕТА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
БЕСПЛАТНО

№ 7
20 апреля

2021 года

2

Р Е З О Л Ю Ц И Я

публичных слушаний, проведенных администрацией Подсопочного  сельсовета по
вопросу «Об утверждении годового отчета по исполнению  бюджета за 2020 год»

с. Подсопки                                                                                                  20.04.2021 года

  На основании статьи 28  Федерального закона от 06.10.03 г. № 131 – ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьи 34.1 Устава Подсопочного сельсовета, рекомендовать  сельскому Совету
депутатов:

1. Принять проект Решения «Об утверждении годового отчета по исполнению
бюджета за 2020 год » за основу.

2. Настоящая резолюция  подлежит  опубликованию в периодическом печатном
издании «Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета»

Председательствующий
на  публичных слушаниях                                     Е.В.Пирогова

Секретарь                                                                 К.В.Лопатина

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 апреля 2021 года               с. Подсопки                   № 7-п

О проведении месячника по санитарной очистке
и благоустройству территории Подсопочного сельсовета

В связи с необходимостью проведения массовой весенней уборки, улучшения

санитарного состояния и повышения уровня благоустройства объектов и территории
Подсопочного сельсовета, подготовкой к празднованию Праздника Весны и Труда, Дня
Победы,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 22 апреля по 21 мая 2021 года месячник по санитарной очистке и
благоустройству территории Подсопочного сельсовета.

2. В рамках месячника по благоустройству провести субботники и ликвидировать
максимальное количество мелких несанкционированных свалок.

3. Утвердить план мероприятий по выполнению комплекса работ по санитарной
очистке и благоустройству в рамках проведения месячника.

3

4. Провести необходимую разъяснительную работу среди жителей Подсопочного
сельсовета, коллективов учреждений, предприятий, расположенных на территории
сельсовета, по участию в проведении месячника.

5. Привлечь к работам на субботниках жителей сельсовета, коллективы
учреждений, организаций, предприятий, расположенных на территории Подсопочного
сельсовета.

6. При проведении субботников в рамках месячника рекомендуется выполнение
следующих мероприятий:

- уборка скверов, посадка деревьев и кустарников, приведение в порядок газонов,
устройство цветников;

- уборка приусадебных и дворовых территорий, ремонт палисадов, детских
площадок, обрезка деревьев;

- приведение в порядок территорий и зданий школ, детского сада, ФАПа,
администрации Подсопочного сельсовета, сельских клубов, включая уборку территорий,
вывозку мусора, ремонт и окраску ограждений, посадку цветов;

- приведение в порядок предприятий потребительского рынка и услуг, а также
прилегающих к ним территорий;

- приведение в порядок территорий и зданий сельскохозяйственных предприятий.
7.  Сжигание мусора и разведение костров запрещается.
8. Организовать широкое привлечение общественных организаций к активному

участию в месячнике на территории Подсопочного сельсовета.
9. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного
сельсовета».

Глава
Подсопочного сельсовета                           Е.В.Пирогова

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 апреля 2021 года                               с. Подсопки                                                           № 9-п

О внесении изменений в постановление администрации Подсопочного сельсовета № 11- п
от 15.04.2020 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при
назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей»

       В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об

4

утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении
которых граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие
обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей», Законом Красноярского края от 26.03.2020 № 9-3760 «О внесении изменений в
Закон края "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о
представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о
расходах», руководствуясь  Уставом Подсопочного сельсовета Сухобузимского района
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в постановление администрации Подсопочного сельсовета № 11-п от
15.04.2020 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при
назначении  на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о своих  доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,  об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  и
несовершеннолетних детей» следующие изменения:
         1.1 в наименовании постановления после слов «муниципальной службы» дополнить
словами «администрации Подсопочного сельсовета»;
         1.2  в пункте 1 приложения к постановлению слова «заместитель главы сельсовета»
заменить словами «заместитель главы Подсопочного сельсовета»;
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления
Подсопочного сельсовета»

Глава  Подсопочного сельсовета                                               Е.В. Пирогова

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ    СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19  апреля 2021 года                                 с. Подсопки                                                     № 10-п

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности на территории Подсопочного сельсовета на 2021 год

        В соответствии с Федеральным законом от 21декабря 1994 года № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
«Правилами  противопожарного режима в Российской Федерации», утвержденными
постановлением правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390 «О противопожарном режиме»,

5

руководствуясь Уставом Подсопочного сельсовета Сухобузимского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить План мероприятий  на 2021 год по обеспечению пожарной

безопасности на территории Подсопочного сельсовета согласно приложению.
2. Руководителям организаций, учреждений, находящихся на территории

Подсопочного сельсовета, независимо от форм собственности, принять к исполнению
мероприятия в части их касающейся.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в

печатном издании  «Ведомости  органов местного  самоуправления   Подсопочного
сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте Сухобузимского в сети
Интернет:  https://suhobuzimo.ru/ - на странице администрации Подсопочного сельсовета.

Глава
Подсопочного   сельсовета                                                                                      Е.В.Пирогова

Приложение
 к   постановлению администрации

                                                              Подсопочного сельсовета от 19.04.2021 № 10-п

План

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Подсопочного

сельсовета  на 2021 год

№
п/
п

Наименование
мероприятий

Сроки
проведения

Ответственные

1 2 3 4

1 Подготовка и размещение на досках
объявлений в населенных пунктах
информационных материалов:
объявления, предупредительные плакаты;
распространение среди населения
информационных листовок с правилами
пожарной безопасности

постоянно Заместитель  главы
сельсовета

2 Проведение противопожарного
инструктажа с жителями  на сходах
граждан

январь-
декабрь

Глава сельсовета,
заместитель  главы
сельсовета

3 Проведение проверок соблюдения правил
пожарной безопасности в
подведомственных учреждениях,  на
объектах жилого сектора, на  нежилых
объектах

март-

сентябрь

Специалисты
администрации,
руководители
организаций

4 Проведение субботников по уборке
мусора территорий населенных пунктов,
пресечение образования
несанкционированных   свалок,
недопущение загромождения
противопожарных проходов и проездов в

постоянно

Глава сельсовета,
заместитель главы
сельсовета,
специалисты
администрации,
руководители

6

населенных пунктах организаций
5 Выполнение мер пожарной безопасности

по подготовке территории населенных
пунктов к пожароопасному сезону

март - май Глава сельсовета

6 Проведение необходимых мероприятий в
период  чрезвычайной пожарной
опасности, установление особого
противопожарного режима

по
отдельному
плану

 Глава сельсовета

7 Недопущение стоянок личного
автотранспорта в местах,
препятствующих проезду пожарной и
иной специализированной техники

в течение
всего года

 Глава сельсовета

8 Поддержание в исправном состоянии
средств обеспечения пожарной
безопасности  общественных зданий,
находящихся в муниципальной
собственности

постоянно Глава сельсовета

9 Проведение проверок на исправность
первичных средств пожаротушения в
административных  зданиях

май Заместитель  главы
сельсовета,
руководители
организаций

10 Расчистка подъездов к источников
противопожарного водоснабжения в
зимний период

В зимний
период

Глава сельсовета

11 Опашка населенных пунктов поселения, в
целях удаления сухой травы

апрель-
октябрь

Глава сельсовета

12 Пропаганда и обучение  неработающего
населения  мерам пожарной безопасности

в течении
года

Заместитель главы
сельсовета

13 Обучение персонала администрации и
подведомственных учреждений мерам
пожарной безопасности

Май-
сентябрь

Заместитель главы
сельсовета

  Уважаемые жители !

    Администрация Подсопочного сельсовета просит Вас в срок до 02.05.2021 провести
уборку придомовой территории от сухой травы, строительных материалов, дров,
металлолома и прочего мусора.
       График вывоза мусора – еженедельно в среду. Напоминаем, что мусор должен
быть упакован в завязанные мешки.
Рекомендуем не накапливать большое количество мусора, а уже начинать уборку
территории.

Отпечатано в
администрации
Подсопочного сельсовета
663046 с. Подсопки, ул.
Новая, 15-2
ИНН 2435002208
Тираж 80 экз.
Дата выпуска 20.04.2021 года

Ответственный
за выпуск:
зам. главы
сельсовета
К.В. Лопатина

УЧРЕДИТЕЛИ:
Подсопочный

сельский Совет
депутатов, глава

МО Подсопочный
сельсовет

ИНН 2435002208

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПОДСОПОЧНОГО
СЕЛЬСОВЕТА